
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „OZ")
(dále jen „smlouva")

Článek I.
Smluvní strany

1. Kupující:
název:
sídlo:
IČ:
zástupce ve věcech smluvních: 
telefon, e-mail:
(dále jen „kupující")

Město Vizovice
Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice 
00284653
Bc. Silvie Dolanská - starostka města 
577 599 100, silvie.dolanska@vizovice.eu

2. Prodávající:
název:
sídlo:
zastoupení:
IČO:
DIČ:
kontaktní osoba:
tel.:

ZK Design a.s.
Osvoboditelů 355, 747 64 Velká Polom
Ing. Radim Kašing a Ing. Ladislav Kašing
25864068
CZ25864068

e-mail: 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2381 
(dále jen „prodávající")

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat 60 kusů čtvercových stohovatelných stolů do Domu 
kultury Vizovice a umožnit kupujícímu nabývat k nim vlastnické právo (dále jen „předmět koupě").

2. Dodávané zboží musí splňovat požadavky technické specifikace uvedené v Zadávací dokumentaci, která je 
nedílnou součástí této smlouvy.

3. Kupující se zavazuje, že předmět koupě přebere a zaplatí prodávajícímu kupní cenu v souladu s čl. VI. této 
smlouvy.

4. Při dodání předá prodávající spolu s předmětem koupě kupujícímu doklady a dokumentaci, které se 
k němu vztahují nebo jsou nutné k jeho užívání a údržbě. Veškerá dokumentace bude vyhotovena v českém 
jazyce.

5. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 11.1.2022, která byla na základě 
zadávacího řízení vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější.

Článek III.
Předání předmětu koupě, vady předmětu koupě

1. Při předání předmětu koupě prodávající předá kupujícímu dodací list. Kupující je oprávněn odmítnout 
převzetí předmětu koupě, pokud předmět koupě nebude dodán řádně v souladu s touto smlouvou a ve 
sjednané kvalitě. Vady zjevné sdělí kupující prodávajícímu při převzetí předmětu koupě, vady skryté je 
kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu. Na následné předání předmětu koupě se 
použijí ustanovení odstavců 1. až 3.

1

mailto:silvie.dolanska@vizovice.eu


2. Kupující oznámí vady předmětu koupě bez zbytečného odkladu poté, co mohl vadu při dostatečné péči 
zjistit, nejpozději však do dvou (2) let od odevzdání předmětu koupě. Uplatnit nároky z odpovědnosti za 
vady předmětu koupě může kupující dle své volby. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady 
předmětu koupě, zavazuje se prodávající tuto vadu odstranit nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode dne 
oznámení vady předmětu koupě nebo ve lhůtě stanovené kupujícím, pokud by výše uvedená lhůta nebyla 
přiměřená. Jestliže má být vada předmětu koupě odstraněna opravou, běží lhůta pro odstranění vad podle 
věty předchozí ode dne, ve kterém kupující zpřístupní předmět koupě prodávajícímu k provedení opravy.

3. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě nemá právní vady ve smyslu § 1920 OZ. Dodaný předmět koupě 
bude nový, vyrobený nejdříve v roce 2021, nepoužívaný a plně funkční.

Článek IV.
Doba a místo plnění

1. Plnění smlouvy bude probíhat nejpozději dne 15.4.2022

2. Místem plnění je Dům kultury Vizovice, Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice

3. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání předmětu koupě telefonicky nejméně dva 
(2) dny předem.

4. Předmět koupě bude dodán okamžikem převzetí kupujícím po potvrzení dodacího listu.

Článek V.
Vlastnické právo k předmětu koupě a přechod nebezpečí škody na věci

1. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě okamžikem jeho převzetí od prodávajícího.

2. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem převzetí předmětu koupě od 
prodávajícího.

Článek VI.
Kupní cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na této ceně za předmět koupě: ______
Položka Počet ks Celková cena bez DPH DPH 21% Cena celkem vč. DPH

Stohovatelné 
čtvercové stoly

60 340 440,00 Kč 71 492,40 Kč 411 932,40 Kč

Specifikace předmětu koupě je uvedena v příloze této smlouvy.

2. Ceny uvedené v čl. VI. odst. 1. smlouvy jsou považovány za ceny nejvýše přípustné po celou dobu trvání 
smlouvy, zahrnující veškeré náklady spojené s koupí předmětu koupě (doprava do místa plnění, clo, 
skladování, balné, apod.).

3. Cena plnění bude kupujícím uhrazena v korunách českých na základě daňového dokladu (faktury) předané 
prodávajícím při převzetí předmětu koupě kupujícím. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím musí 
obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, evidenční číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášť ceny 
předmětu koupě bez DPH, zvlášť DPH a celkovou cenu předmětu koupě včetně DPH.

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktur v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode dne předání 
faktur kupujícímu.

5. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny z bankovního účtu 
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady předmětu 
koupě ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady předmětu koupě uhradit 
jeho cenu. Okamžikem odstranění vady předmětu koupě začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 
třiceti (30) kalendářních dnů.

2



6. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny předmětu koupě nebo jeho části 
a ani jedna smluvní strana neposkytne druhé smluvní straně závdavek.

7. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje 
náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Prodávající je povinen 
podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není kupující 
v prodlení se zaplacením ceny předmětu koupě. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené 
faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

Článek VII.
Práva duševního vlastnictví

Prodávající se zavazuje, že při dodání předmětu koupě neporuší práva třetích osob, která těmto osobám 
mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv průmyslového vlastnictví. 
Prodávající se zavazuje, že kupujícímu uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou a nemajetkovou 
újmu, které kupujícímu vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči kupujícímu v souvislosti 
s porušením povinnosti prodávajícího dle předchozí věty.

Článek Vlil.
Povinnost mlčenlivosti

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které při plnění 
této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu 
kupujícího žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná:

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

příslušného orgánu.

2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti dle odst. 1. tohoto článku smlouvy všechny osoby, 
které se budou podílet na dodání předmětu koupě kupujícímu dle této smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání předmětu koupě dle této 
smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá po dobu deseti (10) let od splnění smlouvy.

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných jednat 
jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených pracovníků.

Článek IX.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1. V případě nedodržení termínu dodání a předání předmětu koupě podle čl. IV. smlouvy ze strany 
prodávajícího, v případě nepřevzetí předmětu koupě kupujícím z důvodu vad předmětu koupě nebo v 
případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad předmětu koupě podle čl. III. odst. 2. smlouvy je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý případ a každý kalendářní 
den prodlení.

2. Jestliže se jakékoli prohlášení prodávajícího podle čl. VII. smlouvy ukáže nepravdivým nebo zavádějícím 
nebo prodávající poruší jiné povinnosti dle čl. VII. této smlouvy, zavazuje se uhradit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 500 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.

3. Jestliže prodávající poruší jakoukoliv povinnost podle čl. Vlil. smlouvy, zavazuje se prodávající uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.

4. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě splatnosti úrok z 
prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

3



5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejich uplatnění.

6. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody 
v plném rozsahu, ani povinnost prodávajícího řádně dodat předmět koupě.

7. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na odstoupení od této 
smlouvy, se považuje zejména

a) prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě o více než sedm (7) kalendářních dnů oproti lhůtě 
stanovené v čl. IV. odst. 3. smlouvy;

b) neodstranění vad předmětu koupě ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne zpřístupnění předmětu koupě 
prodávajícímu k provedení opravy podle čl. III. odst. 2. nebo v záruční době podle čl. X. odst. 4. 
smlouvy;

c) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle čl. VII. smlouvy;
d) porušení jakékoli povinnosti prodávajícího podle čl. VII. nebo čl. Vlil. smlouvy;
e) postup prodávajícího při dodání předmětu koupě v rozporu s pokyny kupujícího.

8. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 

pokud to právní předpisy umožňují;
b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího nepostačuje 

k úhradě nákladů insolvenčního řízení;
c) prodávající vstoupí do likvidace.

9. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou svých 
peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než šedesát (60) kalendářních dní.

10. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od této 
smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, 
smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

11. Částky uvedené ve smlouvě u smluvních pokut a úroků z prodlení jsou včetně DPH.

Článek X.
Záruka a sankce za její nedodržení

1. Prodávající odpovídá za to, že předmět koupě má vlastnosti uvedené v technické specifikaci uvedené v 
příloze smlouvy a z hlediska bezpečnosti odpovídá platným předpisům ČR.

2. Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného předmětu koupě po dobu dvaceti čtyř (24) měsíců od data 
jeho předání kupujícímu za podmínek uvedených v záruční listině. V záruční listině budou uvedeny výrobky 
a materiály vyloučené ze záruky, resp. s kratší záruční lhůtou. Dále zde budou uvedeny podmínky údržby a 
zacházení s výrobky a materiály, jejichž nedodržení vylučuje odpovědnost za výskyt vady v záruční lhůtě.

3. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou kupující nemůže používat předmět koupě pro jeho vady, za které 
odpovídá prodávající.

4. Veškeré vady předmětu koupě je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, 
kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě e-mailem na zkd@zkdesign.cz Oznámení 
odeslané e-mailem se považuje za doručené nejpozději následující pracovní den po dni jeho odeslání. Na 
oznámení vad je prodávající povinen odpovědět do dvou (2) pracovních dnů ode dne jeho doručení a 
navrhnout termín odstranění vad, přičemž je povinen vady odstranit nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne 
doručení výše uvedeného oznámení vad. Navržený termín je po jeho odsouhlasení kupujícím pro 
prodávajícího závazný. Pokud prodávající na oznámení vad ve lhůtě výše stanovené neodpoví, má se za to, 
že souhlasí s termínem odstranění vad ve lhůtě do pěti (5) pracovních dnů od doručení oznámení vad 
kupujícím. Jestliže má být vada předmětu koupě odstraněna opravou, běží lhůta pro odstranění vad ode 
dne, ve kterém kupující zpřístupní předmět koupě prodávajícímu k provedení opravy.

5. Prodávající je povinen v případě prodlení s odstraněním vady ve lhůtě podle čl. X. odst. 4. Smlouvy zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši dle čl. IX. odst. 1. smlouvy, a to za každý případ a za každý kalendářní den 
prodlení.

4

mailto:zkd@zkdesign.cz


Článek XI.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů v čl. I. 
smlouvy.

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit práva a povinnosti z 
této smlouvy na třetí osobu.

3. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem předmětu koupě dle této smlouvy uchovávat 
nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední části ceny 
předmětu koupě, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely 
kontroly příslušnými kontrolními orgány.

4. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou předmětu koupě z veřejných 
výdajů.

5. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve 
smlouvě včetně ceny předmětu koupě.

6. Prodávající výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení 
§ 1765 odst. 2 OZ.

Článek XII.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá smlouva 
okamžikem uveřejnění do registru smluv.

2. Prodávající souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celé této smlouvy, jakož i všech jednání a okolností s 
jejím uzavřením souvisejících. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv.

3. Tato smlouva se řídí podle § 2079 a násl. OZ.

4. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních zvyklostí na právní 
vztahy vzniklé z této smlouvy.

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky odsouhlasenými oběma 
smluvními stranami.

6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny smírnou 
cestou - dohodou. V případě, že se předmět sporu nepodaří odstranit vzájemnou dohodou, je oprávněna 
každá ze smluvních stran uplatnit předmět sporu u věcně a místně příslušného soudu kupujícího.

7. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, 
která zůstávají platná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovení 
neplatné novým ustanovením platným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

8. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této smlouvě 
irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jeden (1) obdrží kupující a jeden (1) 
prodávající.

5



10. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah této 
smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy 
rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

11. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha: Technická specifikace.

12. Schváleno Radou města Vizovice dne 16.2.2022, č. usnesení 71/50/2022

Ve Vizovicích dne Ve Velké Polomí dne 3.3.2022

Za Kupujícího: Za Prodávajícího:

Bc. Silvia Polanská, starostka města Ing. Radim Kašing, II. místopředseda 
představenstva
Ing. Ladislav Kašing, člen představenstva

6



o Město Vizovice

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
(VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A K PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE) 

PRO ZADÁNÍ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE

ZADAVATEL MĚSTO VIZOVICE

SÍDLO MASARYKOVO NÁM., 1007, 763 12 VIZOVICE

IČ, DIČ 00284653, CZ00284653

ZASTOUPENO BC. SILVIÍ DOLANSKOU, STAROSTKOU MĚSTA

KONTAKTNÍ OSOBA

TEL., E-MAIL

PROFIL ZADAVATELE httDs://www.e-zakazkv.cz/orofil-zadavatele/2d9c8922-6a0c-
4a69-a2cb-f8a4711ffbad

2. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DODÁVKA 60 STOLŮ DO DOMU KULTURY VIZOVICE

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA DLE
PŘEDMĚTU

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA DODÁVKY

DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU

MÍSTO PLNĚNÍ VIZOVICE

PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 630.000,- Kč bez DPH

3. INFORMACE O LHŮTÁCH A FORMĚ NABÍDKY

LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDKY do 09.00 hod. dne 14. 01. 2022

FORMA NABÍDKY LISTINNÁ, 1 ORIGINÁL, 1 KOPIE, ČESKÝ JAZYK

ZADÁVACÍ LHŮTA1 do 120 dní

POSKYTNUTÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE

prostřednictvím profilu zadavatele
httDs://www.e-zakazkv.cz/Drofil-zadavatele/2d9c8922-6a0c-

4a69-a2cb-f8a4711ffbad

1 v souladu s § 40 zákona se jedná o lhůtu, po kterou nesmí účastníci zadávacího řízení ze zadávacího řízení odstoupit 

Zadávací dokumentace pro stavební práce pro projekt „Projektová dokumentace - Přístavba nové třídy MŠ Vizovice"

Strana 1 (celkem 6)

http://www.e-zakazkv.cz/orofil-zadavatele/2d9c8922-6a0c-
http://www.e-zakazkv.cz/Drofil-zadavatele/2d9c8922-6a0c-


Město Vizovice

4. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

4.1 Předmětem plnění veřejné zakázky malého rozsahu je dodávka 60 ks čtvercových 
stohovatelných stolů do kavárny Domu kultury Vizovice.

4.2 Technická specifikace:

4.2.1 Jedná se o čtvercový stůl s dřevěnýma nohama uchycenýma pomocí kovové lubové části 
ke stolové desce.

4.2.2 Nohy stolu jsou požadovány z bukového masivu průřezu min. 50x50mm.

4.2.3 Celá lubová část stolu je požadována z nerezové oceli profilu min. 40xl5x2mm.

4.2.4 Nohy jsou ukončené nylonovými kluzáky s rektifikací.

4.2.5 Stolová deska je požadována z LTD materiálu, tl. 25mm opatřená hranou ABS lepenou 
technologií, která zaručuje maximální možnou odolnost proti vlhkosti, adhezi a tvrdosti, 
tl. 2 mm.

4.2.6 Stoly jsou požadovány stohovatelné vrstvením na sebe

4.2.7 Rozměry stolu: 800x800x750mm.

4.3 Specifikace předmětu VZ je dále uvedena v těchto podkladech, které jsou součástí zadávací 
dokumentace:

4.3.1 Návrh kupní smlouvy (příloha č. 3)

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

5.1 Požadovaná dodací lhůta:

a) Termín dodání je stanoven nejpozději do: 15.4.2022

5.2 Pokud z jakýchkoliv důvodů na straně zadavatele bude nemožné termín dodání dodržet 
(zejména prodloužením doby trvání zadávacího řízení) a předpokládaný termín dodání se zpozdí, 
je účastník, s nímž bude uzavřena smlouva oprávněn požadovat změnu (prodloužení) lhůty 
plnění o dny zpoždění zahájení plnění zakázky.

5.3 Místem plnění je budova Domu kultury, Masarykovo nám. 1007, Vizovice

6. OBCHODNÍ PODMÍNKY

6.1 Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky vymezené 
v souladu s § 37 odst. 1 písm. c) zákona jako podmínky účasti v zadávacím řízení. Obchodní 
podmínky stanovené pro tuto veřejnou zakázku jsou vymezeny ve formě a struktuře návrhu 
kupní smlouvy, která je jako příloha součástí zadávací dokumentace uvedena na profilu 
zadavatele. Účastník do obchodních podmínek doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy 
(zejména vlastní identifikaci a nabídkovou cenu a popřípadě další v návrhu nevyplněné údaje) a 
takto doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy. Účastník nesmí měnit či 
jinak upravovat text smlouvy. Pokud by účastník doložil do nabídky smlouvu upravenou 
v rozporu s podmínkami stanovenými touto výzvou, nesplní tímto zadávací podmínky 
zadavatele a může být ze zadávacího řízení vyloučen.

6.2 Obchodní podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu. Nabídka účastníka musí 
respektovat stanovené obchodní podmínky a v žádné části nesmí obsahovat ustanovení, které 
by bylo v rozporu s obchodními podmínkami a které by znevýhodňovalo zadavatele.

6.3 Platební podmínky jsou uvedeny v obchodních podmínkách.

Zadávací dokumentace pro stavební práce pro projekt „Projektová dokumentace - Přístavba nové třídy MŠ Vizovice"

Strana 2 (celkem 6)



Město Vizovice

7. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

7.1 Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena v korunách českých za 
provedení dodávky bez daně z přidané hodnoty. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné 
náklady k řádnému provedení služby, včetně všech nákladů souvisejících.

7.2 Dodavatel uvede celkovou cenu za provedení dodávky do kupní smlouvy, a to v členění ve 
smlouvě uvedeném.

8. POŽADAVKY NA ZPŮSOBILOST A KVALIFIKACI

8.1 Způsobilost a kvalifikaci (dále jen i „kvalifikace") splní dodavatel, který:

a) prokáže splnění základní způsobilosti dle článku 9 této zadávací dokumentace
b) prokáže splnění profesní způsobilosti dle článku 10 této zadávací dokumentace
c) prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů dle článku 11 této zadávací dokumentace.

8.2 Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek.

8.3 Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným 
prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci.

8.4 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 
1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 
přede dnem podání nabídky.

9. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST

9.1 Dodavatel musí splnit základní způsobilost v rozsahu dle ust. § 74 odst. 1 zákona. V souladu 
s § 53 odst. 4 může dodavatel prokázat splnění základní způsobilosti i čestným prohlášením.

10. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST

10.1 Zadavatel požaduje splnění profesní kvalifikačních předpokladů podle § 77 zákona tzn., že 
požadavky splňuje dodavatel, který předloží:

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 
je v ní zapsán;

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci

11. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY

11.1 Dodavatel prokáže splněnítechnických kvalifikačních předpokladů, když předloží seznam dodávek 
obdobného charakteru, provedených dodavatelem za poslední 3 roky. Seznam musí zahrnovat 
cenu bez DPH, dobu a místo dodávky.

11.2 Minimální úroveň pro splnění kvalifikačního předpokladu je stanovena:

Zadávací dokumentace pro stavební práce pro projekt „Projektová dokumentace - Přístavba nové třídy MŠ Vizovice"

Strana 3 (celkem 6)



Město Vizovice

a) na nejméně 3 významné dodávky obdobného charakteru, kde hodnota každé 
dodávky musí být minimálně 300.000 Kč bez DPH. Pojmem významné dodávky 
obdobného charakteru se rozumí dodávka stohovatelných stolů.

11.3 Seznam musí vedle názvu a hodnoty dodávky obsahovat minimálně měsíc a rok dokončení 
dodávky a identifikaci objednatele. Seznam musí být podepsán osobou oprávněnou jednat 
jménem či za účastníka.

12. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY

12.1 Pod pojmem nabídka se rozumí návrh kupní smlouvy předložený účastníkem v zadávacím řízení 
včetně dokumentů a dokladů požadovaných zadavatelem jak výše uvedeno v těchto zadávacích 
podmínkách. Součástí nabídky jsou i doklady a informace prokazující splnění kvalifikace.

12.2 Písemné nabídky musejí být do konce stanovené lhůty doručeny účastníkem osobně v úředních 
hodinách do podatelny MěÚ Vizovice, nebo písemně poštou či jiným smluvním dopravcem na 
adresu Město Vizovice, Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice. Na nabídku podanou 
(doručenou) po lhůtě se pohlíží, jako by nebyla podána.

12.3 Nabídka musí být zadavateli podána v listinné formě, a to v řádně uzavřené obálce označené 
názvem „Dodávka 60 stolů do Domu kultury Vizovice". Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
Termín otevírání nabídek je stanoven ihned po lhůtě pro předložení nabídky v zasedací místnosti 
č. 316 ve II. patře budovy MěÚ Vizovice.

12.4 Nabídka bude obsahovat:

12.4.1 Krycí list dle přílohy č. 1 této zadávací dokumentace

12.4.2 Dokumenty prokazující splnění kvalifikačních předpokladů:

a) splnění základních způsobilosti - čestné prohlášení

b) splnění profesních způsobilosti

- výpis z obchodního rejstříku

- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů

c) splnění technických kvalifikačních předpokladů

- Seznam dodávek obdobného charakteru

12.4.3 Prohlášení o neexistenci zájmů ve smyslu § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů (lze 
učinit dle vzoru čestného prohlášení, které je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace).

12.4.4 Návrh kupní smlouvy respektující veškeré zadávací podmínky

13. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

13.1 Dodavatel je oprávněn požadovat písemné vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost musí být 
písemná (postačí e-mailem) a musí být doručena nejpozději do 4 pracovních dnů před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek. Kontaktní osoba: Mgr. Petr Dostál, tel. 777 471 120, kontaktní e-mail: 
verejne.zakazky@vizovice.eu

13.2 Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávací dokumentaci doručené ve stanovené lhůtě 
zadavatel poskytne účastníkovi dodatečné informace k zadávacím podmínkám, a to nejpozději do 
2 pracovních dnů před uplynutím lhůty stanovené pro obdržení nabídek. Tyto dodatečné 
informace, včetně přesného znění žádosti, poskytne zadavatel i všem ostatním dodavatelům, kteří 
byli k podání nabídky vyzváni nebo kteří si vyzvedli zadávací dokumentaci.

Zadávací dokumentace pro stavební práce pro projekt „Projektová dokumentace - Přístavba nové třídy MŠ Vizovice"

Strana 4 (celkem 6)

mailto:verejne.zakazky@vizovice.eu


Město Vizovice

13.3 Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací 
dokumentací, a to buď na základě žádostí dodavatelů o vyjasnění zadávací dokumentace nebo 
z vlastního podnětu. Změnu obsahu zadávací dokumentace zadavatel oznámí všem dodavatelům, 
kteří byli k podání nabídky vyzváni nebo kteří si vyzvedli zadávací dokumentaci. Změna bude 
provedena písemnou formou nejpozději do 3 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek.

13.4 Zadavatel vždy uveřejní vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace, včetně 
informace o případném prodloužení lhůty pro podání nabídek, na svém profilu zadavatele. 
Zadavatel tedy doporučuje dodavatelům, aby pravidelně sledovali profil zadavatele, a to právě 
z důvodu uveřejnění uvedených informací.

14. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK

14.1 Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je výše nabídnuté ceny nabídky bez 
DPH.

14.2 Celková nabídková cena bez DPH má váhu 100 %.

14.3 Hodnotící komise sestaví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny bez DPH. Nejvýhodnější 
nabídkou v daném kritériu bude vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH.

15. DALŠÍ PODMÍNKY

15.1 Odevzdáním nabídky účastník souhlasí s podmínkami soutěže.

15.2 Zadavatel si vyhrazuje právo na zrušení soutěže v kterémkoliv okamžiku až do uzavření kupní 
smlouvy s vybraným dodavatelem a to bez udání důvodu.

15.3 Pokud účastník s nejvýhodnější nabídkou odmítne uzavřít kupní smlouvu ve stanovené lhůtě, 
vyhrazuje si zadavatel právo uzavřít kupní smlouvu s účastníkem, jehož nabídka byla hodnocena 
v pořadí jako druhá.

15.4 Účastníkovi nenáleží žádná náhrada nákladů, které vynaložil na účast v této soutěži.

15.5 Zadavatel si vyhrazuje, že může oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo 
oznámení o výběru dodavatele uveřejnit na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení 
považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění.

Zadávací dokumentace pro stavební práce pro projekt „Projektová dokumentace - Přístavba nové třídy MŠ Vizovice"

Strana 5 (celkem 6)



Město Vizovice

16. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE:

Příloha číslo 1: 
Příloha číslo 2:

Příloha číslo 3:

Krycí list
Vzor čestného prohlášení dodavatele o splnění základní způsobilosti, včetně 
prohlášení o neexistenci střetu zájmů 
Kupní smlouva

Ve Vizovicích dne 20.12.2021

Bc. Silvie Dolanská
Digitální podpis: 20.12.2021 16:24

Město Vizovice 

Bc. Silvie Dolanská, starostka

Zadávací dokumentace pro stavební práce pro projekt „Projektová dokumentace - Přístavba nové třídy MŠ Vizovice"

Strana 6 (celkem 6)


